

Curdin Käser

MLaw,
Rechtsanwalt

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch
Rätoromanisch

TELEFON:

+41 58 258 16 00

E-MAIL:

curdin.kaeser@bratschi.ch

STANDORT:

Bern



ZUM ONLINE- PROFIL:



Vita

Curdin Käser ist schwergewichtig in den Gebieten des Gesellschafts-, Unternehmens- und Steuerrechts tätig.

Im Bereich des Gesellschafts- und Unternehmensrechts berät er vorwiegend Unternehmen und Privatpersonen in Umstrukturierungs- oder Governancefragen sowie in Fragen des Arbeits- oder Mietrechts. Zudem begleitet Curdin Käser Unternehmenstransaktionen, Liquidationen sowie Erb- und Nachfolgeregelungen und unterstützt in stiftungsrechtlichen Fragestellungen.

Daneben verfügt Curdin Käser über Expertise in steuerrechtlichen Fragestellungen und verfasst auf dem Gebiet des Steuerstrafprozessrechts eine Dissertationsarbeit.

Beruflicher Werdegang

- Rechtsanwalt, Bratschi AG (seit 2021)
- Rechtsanwalt, Protekta Rechtsschutzversicherung AG (2020 - 2021)
- Anwaltspraktikant, Bratschi AG (2019)
- Gerichtspraktikant, Regionalgericht Bern-Mittelland, Straf- und Zivilabteilungen (2018)
- Anwaltspraktikant, Beer Steueranwälte (2017 - 2018)

Ausbildung

- Doktorand, Institut für Steuerrecht, Universität Bern (seit 2021)
- Master of Law, Universität Bern (2017)
- Bachelor of Law, Universität Bern (2015)
- Maturität, Schwerpunkt Wirtschaft und Recht, Academia Engiadina, Samedan (2007 - 2011)

Expertise

Arbeitsrecht, Erbrecht, Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Prozessrecht, Mergers and Acquisitions (M&A), Vertragsrecht, Migrationsrecht

Practice Groups

Prozessführung und Insolvenz, Steuern

Publikationen

Global Mobility: Transfer of Specialists within an International Group of Companies (Know-How Transfer)

Schaufelberger Seraina and Käser Curdin, in: bratschiLETTER, July 2023

News

Cognita übernimmt FOUR-FOREST

Cognita, eine weltweit führende Privatschulgruppe, hat die in der Schweiz ansässige FOUR-FOREST Gruppe übernommen. Die FOUR-FOREST Gruppe ist eine internationale, zweisprachige Schule, die über 300 Kinder und Studenten vom Kindergarten bis zur Sekundarstufe an Standorten in Luzern und Zug unterrichtet.

21.12.2023